
Kritéria hodnocení prospěchu žáků za 2. pololetí školního roku 2019/2020 

V důsledku koronavirové pandemie probíhá výuka ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 

nestandartním způsobem, což si vyžádá úpravu pravidel pro hodnocení za toto období. Hodno-

cení se bude opírat o Vyhlášku č. 221/2020 Sb. vydanou ministerstvem školství. Vysvědčení 

z tohoto pololetí se nebude vyhodnocovat při přijímacím řízení na střední školy a nebude ani 

součástí dokumentů přikládaných k přihlášce. 

 

Závěrečné hodnocení žáka na konci školního roku 2019/2020 zohlední: 

1. podklady pro hodnocení získané ve druhém pololetí v době, kdy osobní přítomnost žáků 

nebyla zakázána (tj. do 10. března 2020), 

2. podpůrně aktivita žáka při vzdělávání na dálku, 

3. podpůrně podklady u žáků 1. stupně, kteří se účastnili vzdělávacích aktivit formou škol-

ních skupin, 

4. hodnocení vzdělávání žáka známkou za první pololetí roku 2019/2020. 

 

a) V případě, že vyučující získal v období do 10. března dostatek podkladů, využije bod číslo 

1.  

b) V případě, že vyučující nebude mít dostatek podkladů za zmiňované období, využije bod 

číslo 4, v součinnosti s bodem číslo 2 a 3. 

 

Žádný žák nebude za druhé pololetí 2019/2020 hodnocen stupněm nedostatečný a všichni žáci 

tak postoupí do vyššího ročníku. Do zameškaných hodin se započítávají pouze hodiny zameš-

kané do 10. března 2020. 

V případě, že bude žák hodnocen dle bodu b) a nebyl by s hodnocením na vysvědčení za 1. 

pololetí spokojen, může jeho zákonný zástupce požádat o přezkoušení. Žák by se zúčastnil v ta-

kovém případě konzultace s odpovídajícím učitelem, kde by byl stanoven rozsah učiva, které 

bylo probráno v období od 25.1. do 10.3., a následně by se určil termín přezkoušení. Žádost o 

toto přezkoušení je třeba předložit zákonným zástupcem osobní návštěvou nebo písemnou for-

mou nejpozději do 15.6.2020. 

                                                                            

                                                                                                    ředitel školy:  Karel Kovář 

 


